
УПРАВЛЕНИЕ Ж Е ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ШРОДА НЕВИННОМЫССКА 

ПРИКАЗ 

29 мая 2024 г. № 1 3 2 - о / д 

г. Невинномысск 

Об организации индивидуального отбора обучающихся 
при их приеме либо переводе в МБОУ СОШ №1 г. Невинномысска 

для получения среднего общего образования и профильного обучения 
в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 2, части 4 статьи 66 и 
частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (далее - ФЗ № 273), пунктом 11 
части 3 статьи 5 Закона Ставропольского края «Об образовании», Порядком 
организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Ставропольского 
края и муниципальные образовательные организации Ставропольского края 
для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 
обучения», утвержденного постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21.07.2014 N286-n, Постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29.05.2018 № 216-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 г. № 286-п «Об 
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся 
при их приеме либо переводе в государственные образовательные 
организации Ставропольского края и муниципальные образовательные 
организации Ставропольского края для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения», на основании решения 
Педагогического совета (протокол от 24.05.2024 г. №7), п р и к а з ы в а ю : 

1. Сформировать с 01 июля 2024 г. комиссию для проведения 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 10 
многопрофильный класс на обучение в 2024-2025 учебном году в составе: 

Божко Н.В., директор - председатель комиссии; 



Беловолова JI.С., заместитель директора по У BP - ответственный 
секретарь комиссии; 

Перепелина Г.Н., заместитель директора по УВР - член комиссии; 
Диденко Т.Д., заместитель директора по УВР - член комиссии; 
Путилина А.А. заместитель директора по УВР - член комиссии; 
2. Членам комиссии (Беловолова JI.C., Перепелина Г.Н., Диденко 

Т.Д., Путилина А.А.): 
присутствовать на заседаниях комиссии; 
принимать активное участие в рассмотрении поданных апелляций; 

принимать решение по заявленному вопросу открытым голосованием; 
принимать решение своевременно, если не оговорены дополнительные сроки 
рассмотрения апелляции; 

давать обоснованный ответ заявителю в устной или письменной форме 
в соответствии с пожеланием родителя (законного представителя); 

обеспечить соблюдение требований, установленных Положением о 
классе (классах) профильного обучения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№1 города Невинномысска, утвержденного приказом МБОУ СОШ №1 
г. Невинномысска от 27.05.2024 г. №127-о/д. 

3. Считать в 2024-2025 учебном году 10 класс многопрофильным: 
гуманитарный профиль (психолого-педагогическая направленность) -

15 мест; 
естественно-научный профиль (агротехнологическая направленность) 

-15 мест. 
4. Организовать прием документов, указанных в Положении о 

классе (классах) профильного обучения МБОУ СОШ №1 г. Невинномысска, 
с 02 по 11 июля 2024 г. 

5. Определить следующие этапы индивидуального отбора 
обучающихся в 10 многопрофильный класс на 2024-2025 учебный год: 

I этап - с 12 по 16 июля 2024 г. - провести экспертизу документов 
согласно Положению о классе (классах) профильного обучения в МБОУ 
СОШ №1 г. Невинномысска; 

II этап - 17 июля 2024 г. составить рейтинг достижений обучающихся 
по итогам проведения комиссией экспертизы документов; провести 
индивидуальный отбор; 

III этап - в срок до 22 июля 2024 комиссии принять решение о 
зачислении обучающихся в класс (классы) профильного обучения, объявить 
результаты индивидуального отбора и сформировать списочный состав 10 
класса многопрофильного обучения. 

6. Ответственному лицу (Беловолова Л.С.): 
до 22 июля 2024 г. опубликовать протокол заседания комиссии по 

организации индивидуального отбора обучающихся в 10 многопрофильный 
класс; 



в срок до 24 июля 2024 г. завершить уведомление родителей (законных 
представителей) о принятом решении при личном обращении устно либо 
посредством электронной почты, по запросу родителя (законного 
представителя) — в письменном виде. 

7. Ответственному лицу (Молчанов Д.П., учитель) разместить в 
Телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте школы 
shl-nevinnomyssk-r07.gosweb.gosuslugi.ru в срок до 24 июля 2024 г.: 

рейтинг граждан, принявших участие индивидуальном отборе для 
зачисления в многопрофильный 10 класс на 2024-2025 учебный год; 

списочный состав обучающихся, прошедших индивидуальный отбор 
в 10 многопрофильный класс; 

актуальную информацию о дополнительных сроках и наличии 
свободных мест для приема граждан на обучение в 10 класс на 2024-2025 
учебный год и участии их в индивидуальном отборе. 

^ д а Ш ^ о н т р о л ь за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 
1 г. Невинномысска eft. Н.В. Божко 


